令和４年５月６日

米子市水道局指定給水装置工事事業者 各位

米子市水道局
給水課長 石 田 健 二
（ 公 印 省 略 ）

サドル分水栓せん孔資格者認定講習会の開催について（ご案内）

時下、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。
平素は米子市水道事業に対し、格別のご理解を賜り厚くお礼申し上げ

ます。
 さて、令和４年度「サドル分水栓せん孔資格者認定講習会」を下記の

日程で開催いたします。
 当該資格は、米子市水道事業給水条例第２５条に基づき、当市水道事

業の給水区域内でサドル分水栓せん孔作業を行うために必要な資格であ

ることから、今年度につきましては、感染症予防対策を徹底したうえで

下記のとおり開催することといたしました。参加を希望される皆様にお

きましても、感染症対策を講じていただきますようお願いします。
なお、新型コロナウイルス感染症の状況によっては、講習会を中止す

る場合がありますので、ご承知おきください。

記

１ 講習名  サドル分水栓せん孔資格者認定講習会

２ 日 程  令和４年６月６日（月）

３ 場 所  米子市水道局

詳細につきましては、別紙開催要綱をご確認ください。（米子市水道局

ホームページにも掲載しています。）

事務担当 給水課検査担当 和 田

ＴＥＬ ０８５９－３２－６１１５（直通）

サドル分水栓せん孔資格者認定講習会開催要綱

１ 開催日  令和４年６月６日（月）

２ 講習日程

    ８時３０分～ ９時００分 受付（水道局３Ｆ大会議室）

    ９時００分～１０時００分 講習 せん孔手順及び注意事項

   １０時１０分～１０時４０分 せん孔実演（旧庁舎大車庫）

   １０時４０分～１１時００分 試験準備

１１時００分～１２時００分 実技試験

３ 場 所 受付及び講習（水道局３Ｆ大会議室）

実技試験  （旧庁舎大車庫）

４ 受講資格 米子市水道局指定給水装置工事事業者に所属する者

５ 受講料 ３，３００円（消費税込み）

６ 申し込み 申込用紙に必要事項を記入のうえ、写真（JPEG データをＣＤで

提出）と受講料を添えて給水課検査担当に提出してください。

７ 申込期限 令和４年５月２０日（金）１７時まで

８ 合否判定 実技試験終了後に審査を行い、１週間以内に本人に通知します。

９ 施工条件 分岐本管 DIPφ100（内面粉体塗装） 水道局で準備

       分岐   PE 一体型サドル分水栓φ100×φ20

１０ 注意事項

①  サドル分水栓（密着コア含む）を含む実技試験に必要な機材、工具等は

すべて受講者が準備すること。

②  すでに米子市水道局配管工として登録されている方は受講できません。

③  当日欠席された場合でも受講料の返金はいたしません。

④  講習会に参加者される方は終日マスクの着用をお願いいたします。

１１ 申し込み・問い合わせ

  給水課検査担当 和田

電話（０８５９）３２－６１１５（検査担当直通）